
  

UCHWAŁA Nr XIV/ 124 /2011 

        Rady Miejskiej w Stąporkowie 

                                                              z dnia  28 października 2011r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków 

na lata 2011-2018. 

Na podstawie art. l8. ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 229, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.), uchwala się co następuje: 

       § 1 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Stąporków na lata 2011 – 2018 

obejmującą : 

1) dochody i wydatki bieżące budżetu Gminy, w tym wydatki: 

- na obsługę długu, 

- na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie, 

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

-  związane z funkcjonowaniem organów Gminy, 

2) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe,  

3) wynik budżetu Gminy, 

4) przeznaczenie nadwyżki lub sposobu sfinansowania deficytu,  

5) przychody i rozchody budżetu Gminy, 

6) kwotę długu Gminy, w tym relację, o której mowa w art. 243 oraz sposób sfinansowania 

długu, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7) objaśnienia przyjętych wartości z pkt 1-6, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Stąporków zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

              § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

              Zbigniew Wiśniewski 



 

    UZASADNIENIE: 

W związku  z dokonanymi zmianami w budżecie Gminy Stąporków na 2011r. 

dokonuje się zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2011-2018. 

Szczegółowy opis zmian zawartych w Załączniku Nr 1 i 3, zawiera Załącznik Nr 2 Objaśnienia 

przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stąporków na lata 2011 – 

2018 . 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 



 

    Załącznik Nr 2 

                                                                          do uchwały Nr XIV/ 124 /2011           

                                                                         Rady Miejskiej w Stąporkowie 

                                                                                  z dnia 28 października 2011r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2011 – 2018. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stąporków na lata 2011 – 2018 zostały 

dokonane następujące zmiany: 

1. Zostały wprowadzone zmiany w wykazie przedsięwzięć dotyczących programów, projektów lub 

zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 

2 i 3 : 

- w 2011r. zmniejszenie ogółem w kwocie  - 4 896 zł w tym: zmniejszenie wydatków bieżących w 

kwocie 3 596 zł, zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 1 300 zł.  

Został wprowadzony nowy projekt „ Wiejski Klub „ Artystyczna Zawierucha”  - wydatki bieżące 

zwiększenie na kwotę 7 555 zł , zmniejszenie wydatków bieżących w projekcie „ Nauka inwestycją w 

lepsze jutro” w kwocie 11 151 zł. Zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 1 300 zł dotyczy 

projektu „ Nauka inwestycją w lepsze jutro”. 

- w 2012r. zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 33 093 zł wynika z wprowadzenia nowego 

projektu „ Wiejski Klub „ Artystyczna Zawierucha”  . 

2. Zostały wprowadzone zmiany w wydatkach majątkowych w wykazie przedsięwzięć dotyczącym 

programów, projektów lub zadań pozostałych: 

- w 2011r. zwiększenie na kwotę 33 700 zł, dotyczy  „Rozbudowy dróg w Czarnieckiej Górze”, przy 

jednoczesnym zmniejszeniu tego przedsięwzięcia w roku 2013. 

3. Zmiany wprowadzono również w wykazie umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia  ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają  

w okresie dłuższym niż rok :  

- w 2011r. zostały zwiększone wydatki bieżące dotyczące funkcjonowania pomocy społecznej o kwotę 

17 000 zł. 

Zostały wprowadzone wszystkie zmiany dotyczące  planowanych wysokości dochodów i wydatków w 

budżecie Gminy Stąporków ( ostatnie Zarządzenie Nr  161/11 z dnia 18-10-2011r.).  

 



- 2 - 

Ogółem planowane dochody bieżące w 2011r. wynoszą 38 802 340 zł , stan wolnych środków 

z roku 2010 wynosi 1 448 234 zł, co stanowi ogółem kwotę 40 250 574 zł., przy planowanych 

wydatkach bieżących ( wraz z obsługą długu) 40 197 572 zł. 

Ogółem planowane wydatki majątkowe w 2011r. wynoszą 8 213 547 zł, w tym:  

- zgodnie z WPF limity wydatków majątkowych wynoszą 5 369 771 zł,  

- wydatki inwestycyjne roczne 2 679 671 zł, 

-  dotacje przekazane na wydatki majątkowe + zwrot dotacji majątkowej w kwocie 164 105 zł. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                         Zbigniew Wiśniewski 


